diversas videt posse accipere medicinā q̄ statim etiā q̄s teneat restituere sati babet extra de symo. Matheus vbi dicit cūdam. Multū tibi oculis si administratōem celeris ac spōte dimittas glo. celeriter. i. incōtinenti: q̄ ampli tractat rem tanto q̄ui peccat: sicut fur qui semper est in mora. Unde ex de symo. cum in ecclēsie corpore: dicit q̄ tanto q̄uia sunt crīmina: q̄to diutius infeliciā animā detinent alligatam in oībus supradictis.

Cōcor. Aste. i sum. li. 3. ti. 40.

Q Quero pone q̄ alīs nō pōt restituē sine grādi dispēdīo bonoꝝ luꝝ forte q̄ non inuenit q̄ velit bona sua emere v̄l q̄ ille cui restitutō siēda est nimis distat & nō pōt ire ad eū sine grandi dāno: nec habet q̄ velit pecunia ad eūz deferre. Bendet idē Alex. in pmo casu dīcī pōt tali q̄ petat licentia deferēdi & obtineat ut latissimā illi cui debet rōe interesse & dāni qđ incurrere potest ex dilatiōe data: aut tñ donet ei ex rebus suis: q̄tum res vel pecunia ablata valet. In scđo autē casu quando ille cui faciēda ē restō ē abīs dici pōt q̄ si modicum est illud qđ restitui debet nec mītti pōt illud modicum sine magno dāno illi qui dēt restituere & modico enolumento alterius: pōt restituēs sibi formare oīsciam q̄ nō placet illi cui tenet q̄ sustinerz magnū dispēdīuz vbi ip̄o hēret modicū emolumētum. Et ideo expectare pōt donec inueniat nuntiuz q̄ deserat restōz vel q̄ ille veniat ad partes p̄linquas. Interim autem potest deponi deposituz illud quod debet restitus apud lo cū religiolūm: si tñ oporteat raptore;

vel furē pati aliquas expensas nō p̄pter hoc debet differre restitutōez. vñ ex de rapto. c. i. Dicit de illis q̄ de loco ad locum cūtes rapinas faciūt q̄ excoicandi sunt a platis illius loci: vbi rapinam fecerūt & significanda ē eoz excoicatio epo p̄prio qui ip̄os nō recipiat anteq̄ illuc redat vbi rapi- na fecerūt: & oīa plene emēdet. Con- cor. Asten. i sum. vbi. s. 3

Quero pone q̄ ille qui debet restituē est multū idiges: & q̄si in extrema ne cessitate. Bendet idē Alex. q̄ aut ille cui tenet restituere equalē indiget sic & ille qui debet restituere: aut nō mul- tū indiget. In pmo casu videt q̄ sta- tim debet restituere: q̄ nullus dī face- re pfectū suū de re aliena cū dāno illi us eūl ē ip̄o inuitō. In scđo autē casu si ille qui debet restituere tñ indiget q̄ si sciret ille qui debet recipere indigētā ei & necessitatē nō deberet fz ra- tionē rectā & caritatē fraternali sibi claudere viscera pietatis: eadē cari- tate sibi subenire v̄l remittere in toto vel in pte. Et in tali casu potest differ- ri restitutio ita tñ q̄ parat̄ sit & p̄ro- p̄tus restituere quādo mutabīt ei cō- dītio. Nec autē dilatio fiat de oīsensiū iudicis ecclīastici. Si autē ille q̄ resti- tuere dī nō tñ indiget q̄ si ille q̄ dēt recipere sciret indigētā & necessitatē eius nō tenere ex fraterna dilectiōe dare sibi dilatōem p̄ toto vel p̄ pte- tenet statiz restituere. **Cōcor.** Asten. vbi. s. Ric. vo in. 4. vi. is. ar. vlti. q. s. dicit q̄ si ille q̄ dānuz intulit habet ali- quid ultra necessitatē sustentationis nature: q̄uis sit sibi necessariuz ad vi- dum fin decētū sue p̄sonē restituere

tenet: Non enim licitum est de alieno vi-
uere cum seclari honore. Si autem non habet
nisi necessaria ad sustentationem nature:
tunc distinguendum est: quia aut ille qui datur
passus est non indiget ad sustentationem;
nature eo quod est ablatum; et tunc ille qui
abstulit restituere non tenet: quia ex fine
nature licet est vincimus usus possessio-
nis necessarie ad sustentationem nature.
Extrahamus. **n**ecessitas oia facit colla.
ff.ad.l. rodiā de iactu.l.z.in ter.z gl.
Autem indiget ad sustentationem nature
eo quod ablatum est. Et tunc subdividetur quia
et prius indiget illa re ad sustentationem;
sue nature quod fuit necessaria ad susten-
tationem nature illius qui abstulit. Aut
eodem tempore utque factus est indigens
illa re ad sustentationem sue nature: aut
ille qui abstulit prius factus est indigens illa
re ad sustentationem namque illius a quo
ablates est. **P**rimo et secundo potest dici sibi
privilegium quod ille qui abstulit rem illam
tenet restituere illi a quo abstulit: quia
nunc facta fuit res illius que eam abstul-
lit: sed semper remansit istius de fine: postquam
enim suz in statu in quo res mea est mibi
necessaria ad sustentationem nature non
potest fieri alterius me contradictione. Si
tertio modo: tunc ille qui abstulit non
tenet restituere quod ab illo tpe quo fa-
cta est necessaria ad sustentationem
namque cum illi a quo ablates est non est
necessaria aegritudine fuit ius in illa re illi
qui abstulit ideo quod quis datur passus
postea venit ad statum in quo res que
fuit sibi ablates esset sibi necessaria ad
sustentationem nature: non propter hoc hec
minus ius in illa re quod ille qui abstulit: nisi
ille qui eam abstulit deuenisset ad statum in
quo apli non est sibi necessaria ad sus-

sustentationem namque

Contra. Utrum sufficiat usus qui debet resti-
tuere in piculo mortis existenti ad dcre
testum super restum male ablatorum. Res
potest idem Alex. quod non cuius homo est: quia te
testamentum est voluntatis nomine iuxta suam de
eo quod post mortem suam fieri volunt. Te
stas. non vult hoc fieri post mortem ubi
non est locus penitentiae sibi qua non absol-
uit usum: et oportet quod in vita velit
hoc restituere: alioquin non remittit peccatum
Preterea sufficiencia dei requirit ut ille
satisficiat quod peccavit: et ideo sicut usus
rius peccavit ita ipse idem tenet satisfac-
cere. Non autem hoc facit si relinquit in te
testamento quod per alium fiat. Si ergo vult satis-
facere ita quod ei remittat peccatum: si hec
possit restituto fieri prius exponat eam per fiderez nuntiū suum resti-
tutum antequam moriat: et faciat pelama-
ri quod oculi venient recepturum plena satis-
factionem a gloriosa habitu est usus. Ferme
autem in absolutione talium quod dicitur ex
de usuris. c. q. q. ubi dicitur quod usus
sepultura denegatur: donec plene satis-
factum fuerit illis quibus facta est satis-
factione. Postea sint ipsis aut aliis qui posse
aegrare vel eis absentibus loci ordinariis
aut eis vicem gerentibus: sive rectori parro-
chie in quod testator habitat: ex de usuris.
.c. q. q. li. 6. Cocco. Astene. in sum. li. 3. ti
ii. Quero que sit forma testamenti usu-
rarii. Uide Astene. ubi. 3. **C**ontra.
Quid si igitur usus exercuit vel extor-
sit ad inopiam deuenierit. Rendet Astene.
in sum. li. 3. ti. 4. quod ibi usum intelligatur
sive esse in mora. vt. C. de furti. l. 3. Et de
tum si paupertas cum excusat et bonis
cedat et excusat et absoluendus: tunc
satisfaciere si ad pinguorem fortunaz